
nare upplysningar om föremålets "bana.
Väder: klart - solsken - svag sydostlig vind.

Vägarbetarén Hjalmar Oskar Katajamaa, född den 5 juni 1908, 
skriven och boende i Junosuando, "berättade:

Han vitsordade .riktigheten av de av Lantto lämnade uppgifterna 
om tid och plats för iakttagelsen samt uppgav därutöver följande.

Larsson hade vid ifrågavarande tillfälle väckt hans uppmärk­
samhet genom att ropa, att en flygmaskin vore i närmande. Samtidigt 
hade Katajamaa hört surr, som liknat T,surr från getingbo” . Ljudet 
hade varit svagare än ljudet från en flygmaskin vid flygning. Han 
hade så gott sorn genast upptäckt ett avlångt föremål, som med stor 
hastighet rört sig från sydväst* mot nordost; han hade sett föremå­
let redan innan det varit ovanför iakttagaren. Det hade haft formen 
av en cigarr och dess längd hade han uppskattat från 2 till 3 meter, 
Pärgen hade varit mörk. Då föremålet varit ovanför iakttagaren hade 
det varit på en ungefärlig höjd av 500 meter. Han hade följt med 
blicken dess väg; då det varit mera på sjön nuoksujärvis norra si­
da, hade det gjort en gir till vänster samtidigt som det gått neråt 
med tämligen kraftig lutning. Katajamaa hade fått den uppfattningens 
att föremålet gått ned i sydöstra ändan av berget Puornuvaara. Han 
hade icke sett eller hört nedslaget.

pen 3 augusti 1946 i Kangos»,
Vägarbetaren Per Johan Sigurd Larsson, född den 24 maj 1919» 

skriven och boende i Kangos, berättade.
Han bekräftade riktigheten av de av Lantto lämnade uppgifterna 

om tid och plats för iakttagelse-n, väderlek och vindförhållanden 
samt föremålets färdriktning.

Han hade hört t!dånande ljud” från luften och därav fått den 
uppfattningen, att det rörde sig om en flygmaskin, som närmade sig. 
Larsson hade genom rop väckt Lanttös och Katajamaas uppmärksamhet 
på ljudet; själv hade han genast upptäckt föremålet, som då varit 
rakt ovanför honom. Det hade varit avlångt med vingliknande anord­
ningar i mittpartiet av detsamma. Det hade då varit på en ungefärlig 
höjd av omkring 500 meter och rört sig fram me.d stor hastighet från 
sydväst mot nordost. I likhet med vad Lantto och Katajamaa uppgivit 
hade föremålet gjort en gir till vänster och samtidigt börjat gå


